
SDAG S.P.A. 

a socio unico 

Sede Legale in Gorizia – Stazione Confinaria S.Andrea 

Capitale Sociale € 1.830.534,40 interamente versato 

Codice Fiscale e Numero Iscrizione Registro delle Imprese di Gorizia 

00334280310 (già n. 2331) 

DELIBERA DELL’AMMINISTRATORE UNICO di data 01/12/2022 N. 57 

L’anno 2022 (duemila ventidue), il giorno 16 del mese di Novembre l’Amministratore Unico, Grendene 
Giuliano, nell’esecuzione dei poteri a lui conferiti,  

Visti 
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
la L. 120/2020 come modificata dalla L. 108/2021; 
il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
il D.P.R. 207/2010 per le parti tuttora vigenti ed il DM 49/2018 

Richiamata 

La delibera dell’amministratore Unico di data 04/10/2022 n. 50 che avvia la procedura di gara aperta per 

l’affidamento del servizio portierato, controllo infrastrutture e servizio di ronda ispettiva dell’area autoportuale 

e confinaria di S. Andrea Gorizia per un impegno di spesa complessivo pari a € 1.190.000,00 di cui € 8.500,00 

per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

Considerato  

che in data 21/10/2022 è stata indetta e pubblicata sul portale E-Appalti FVG la procedura aperta in oggetto, da 

aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo l'art. 95, comma 2, del D. 

Lgs. n. 50/2016; 

che l'art.19 del regolamento per le procedure semplificate per le assegnazioni di lavori, forniture e servizi 
dell’art. 36 del d.lgs. n. 50 e s.m.i. e dei contratti attivi della SDAG S.p.A. a socio unico prevede la nomina di una 
Commissione giudicatrice qualora in una procedura d'appalto debbano essere esaminati aspetti 
tecnico-qualitativi; 
 
Rilevato  

che il giorno 30/11/2022 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che pertanto è 

possibile procedere alla nomina dei componenti della suddetta Commissione giudicatrice; 

Ritenuto  

di poter procedere a nominare, quali componenti esperti della commissione in oggetto, due dipendenti della 

Società SDAG ed un professionista esterno, al fine di garantire le adeguate competenze richieste per la 

valutazione delle offerte pervenute; 

che tutti i componenti la Commissione possiedono le competenze necessarie alla valutazione delle offerte 

tecniche presentate dagli operatori economici partecipanti alla procedura in oggetto richiamata; 

 



Acquisite  

ex art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, dei 

componenti della commissione e del segretario circa l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77; 

 

Tutto ciò premesso 

DELIBERA 

Di nominare la Commissione di Gara relativa all’appalto in oggetto, con la composizione di seguito indicata: 

- Presidente: Dott.ssa Anut Eleonora, RLS (Responsabile dei lavoratori alla sicurezza) SDAG ai sensi del D.lgs. 

9 aprile 2008, n. 81 e Responsabile del Procedimento; 

- Componente: Ing. Mattia Buffin, Responsabile dell’Ufficio Tecnico SDAG, in qualità di componente esperto; 

- Componente: Ing. Stefano Sava, Direttore Attività Portuali – Area operativa Safety e Security presso il Porto 

di Trieste, in qualità di componente esperto; 

- Verbalizzante: Mucci Alessia, Responsabile dell’Ufficio Acquisti, Gare e Contratti; 

- di corrispondere all’Ing. Sava, in qualità di componente esterno della Commissione di Gara un compenso 

pari a € 600,00 lordi per l’attività svolta;  

- di autorizzare la suddetta Commissione di Gara ad espletare tutte le fasi della procedura, ivi compresa la 

proposta di aggiudicazione, fatta salva l’aggiudicazione definitiva in capo all’Amministratore Unico. 

I curricula riguardanti i membri della Commissione sono pubblicati sul portale della Società SDAG S.p.A. sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Il presente provvedimento di nomina sarà pubblicato sul sito istituzionale della SDAG S.p.A. nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

L’Amministratore Unico 

Giuliano Grendene  


		2022-12-01T13:06:13+0000
	Grendene Giuliano




